万

吨
/
年

多

品

类

生

产

建

设

是 否 400,000,000.00 67,513,100.00 199,714,815.82 49.93

2025
年
11
月

否 是

不

适

用

不适用 不适用
不适

用

不

适

用

英科再生资源股份有限公司2024 年年度报告

116 / 270

票 塑

料

瓶

高

质

化

再

生

项

目

首

次

公

开

发

行

股

票

补

充

流

动

资

金

运

营

管

理

是 否 150,000,000.00 150,000,000.00 100.00 不适

用
是 是

不

适

用

不适用 不适用
不适

用

不

适

用

合

计
/ / / / 656,858,365.83 113,653,298.59 425,061,607.53 / / / / / / /

1、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

英科再生资源股份有限公司2024 年年度报告

117 / 270

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2023年 7月 4日，公司第四届董事会第四次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临

时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币 28,000 万元的闲置募集资金临时补充流动

资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月，到期或根据募投项目的进展及需求

及时归还至募集资金专用账户。2024年 1月 5日，公司已将上述用于临时补充流动资金的募集资

金 3,000万元提前归还至募集资金专用账户；2024 年 7月 3日，公司已将上述用于临时补充流动

资金的募集资金 25,000万元归还至募集资金专用账户。

2024年 7月 4日，公司第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金

临时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币 20,000万元的闲置募集资金临时补充流

动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期或根据募投项目的进展及需

求及时归还至募集资金专用账户。2024年 9月 26 日，公司已将上述用于临时补充流动资金的募

集资金 3,200万元提前归还至募集资金专用账户。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

英科再生资源股份有限公司2024 年年度报告

118 / 270

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
85,397,222 45.48 -84,416,102 -84,416,102 981,120 0.52

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
68,099,893 36.27 -67,118,773 -67,118,773 981,120 0.52

其中：境内非

国有法人持股
66,576,133 35.46 -66,576,133 -66,576,133 0 0

境内自

然人持股
1,523,760 0.81 -542,640 -542,640 981,120 0.52

4、外资持股 17,297,329 9.21 -17,297,329 -17,297,329 0 0
其中：境外法

人持股
17,297,329 9.21 -17,297,329 -17,297,329 0 0

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
102,372,028 54.52 +83,873,462 +83,873,462 186,245,49

0 99.48

1、人民币普通

股
102,372,028 54.52 +83,873,462 +83,873,462 186,245,49

0 99.48

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 187,769,250 100 -542,640 -542,640 187,226,61
0 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 7月 30日，完成注销 2022年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票 542,640股。

详见公司于 2024年 7月 26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《英科再生资源

英科再生资源股份有限公司2024 年年度报告

119 / 270

股份有限公司 2022年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：

2024-032）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响，详见“第二节、

六、近三年主要会计数据和财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

淄 博 雅 智

投 资 有 限

公司
61,159,799 61,159,799 0 0

IPO首发原

始股份以

及转增股

本限售

2024-7-9

英 科 投 資

（香港）有

限公司
17,297,329 17,297,329 0 0

IPO首发原

始股份以

及转增股

本限售

2024-7-9

上 海 英 新

企 业 管 理

服 务 中 心

（ 有 限 合

伙）

3,603,488 3,603,488 0 0

IPO首发原

始股份以

及转增股

本限售

2024-7-9

泛 洲 貿 易

（香港）公

司
1,812,846 1,812,846 0 0

IPO首发原

始股份以

及转增股

本限售

2024-7-9

2022 年 限

制 性 股 票

股权激励

1,523,760 0 -542,640 981,120 股权激励

限售

合计 85,397,222 83,873,462 -542,640 981,120 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

英科再生资源股份有限公司2024 年年度报告

120 / 270

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

公司注销 2022年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票 542,640股。报告期内，公司股

本由 187,769,250 股变动为 187,226,610股。

上一年度期末，公司资产总额为 4,016,685,317.82 元，负债总额为 1,777,954,884.80 元，资

产负债率为 44.26%。本报告期末，公司资产总额为 5,506,042,401.17元，负债总额 2,971,744,405.87

元，资产负债率为 53.97%。

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,760

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户) 6,716

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）
0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股

份的股东总数（户）
0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股